
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE

N.19/C.P.M. del 04-04-2018

N.  239 del Registro generale

Oggetto:
IMPEGNO SPESA PER L'AVVIO DI PROCEDURA ODA  SUL MEPA -
ABBONAMENTO ANNUALE RELATIVO PROGETTO OMNIA PER SERVIZIO
DI POLIZIA LOCALE.

IL COMANDANTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta che precede formulata dal Responsabile del procedimento
DATO atto che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto;
CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto;

DETERMINA

di ACCOGLIERE integralmente la proposta del Responsabile del
Procedimento;
di PROCEDERE, tramite affidamento diretto a MEPA, alla sottoscrizione, con
la ditta “GRAFICHE E:GASPERI SRL , avente sede in via M.Minghetti
18-40057 Granarolo dell’Emilia (BO), P.Iva 00089070403, del contratto per il
servizio di OMNIA (area polizia municipale-commercio e omnia
amministrazione trasparente) al costo complessivo di euro 550,00 + euro 121,00
per IVA per una somma totale di euro 671,00 - codice identificativo CIG:
Z6422D7A92 .
di IMPUTARE la spesa complessiva di euro 621,00  al capitolo 524 ” Acquisto
beni” dell’esercizio corrente finanziario in corso di definizione del comune di
Camerino.
di DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul
sito web del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”,
ai sensi e per gli effetti del D.lgs.n.33/2013.

La responsabile del procedimento Ag. Cristiana Zampetti



RITENUTO  che  per garantire la qualità del servizio è necessario un continuo
aggiornamento degli operatori  nei principali ambiti operativi dell’ufficio e nella
gestione degli atti di competenza della Polizia Locale e che pertanto occorre procedere
all’acquisto di un servizio in abbonamento on-line che permetta suddetto
aggiornamento;
RITENUTO di indirizzare la scelta alla casa editrice E. Gasperi srl, con sede legale a
Cadriano di Granarolo E. , in via in via Minghetti 18 per la fornitura dell’abbonamento
“Progetto Omnia”  in quanto  risulta completo nell’esplicazione delle procedure e delle
normative ed in grado di assecondare le molteplici esigenze degli operatori;
CONSIDERATO che la spesa è di euro 550,00 + euro 121,00 per IVA per una somma
totale di euro 671,00 il servizio di OMNIA -  area polizia municipale-commercio e
omnia amministrazione trasparente e trova copertura finanziaria al capitolo 524 ”
Acquisto beni” dell’esercizio corrente finanziario del comune di Camerino.
dell’esercizio corrente finanziario in corso di definizione del comune di Camerino.
ACQUISITO in relazione all’affidamento oggetto della presente determinazione il CIG:
Z6422D7A92;
PRECISATO che ai sensi dell’art.192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
-con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: adempimento
normativo
-il contratto ha ad oggetto la fornitura di: abbonamento per l’aggiornamento
giuridico-amministrativo con particolare riferimento alle novità legislative formalmente
adottate nonché un’aggiornata banca dati di schemi degli atti di competenza della
polizia locale.
-il contratto verrà stipulato mediante: corrispondenza commerciale (MEPA);
 DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile è regolarmente registrato al MEPA per
cui risulta abilitato all’emissione degli ordinativi tramite portale elettronico;
ATTESA la competenza ai sensi:
-dell’art.183, 9° comma e art.184 del D.lgs. 267/2000;
-del decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2014 con cui sono attribuite le funzioni di cui
all’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000
- dell’art.107 del D.lgs. 267/2000.

PROPONE
Per quanto sopra esposto di procedere:

all’affidamento diretto attraverso il mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) alla sottoscrizione, con la ditta “GRAFICHE
E:GASPERI SRL , avente sede in via M.Minghetti 18-40057 Granarolo
dell’Emilia (BO), P.Iva 00089070403 del contratto per il servizio di OMNIA
(area polizia municipale-commercio e omnia amministrazione trasparente) al
costo complessivo di euro 550,00 + euro 121,00 per IVA per una somma totale
di euro 671,00 - codice identificativo CIG: Z6422D7A92 .
di IMPUTARE la spesa complessiva di euro 621,00  al capitolo 524 ” Acquisto
beni” dell’esercizio corrente finanziario del comune di Camerino.
di DARE ATTO che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli
adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei
flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge
17/12/2010 n.217.

Il Comandante
F.to ISIDORI ANDREA

@-@ - Pag. 2 - @-@



PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
09-04-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
ISIDORI ANDREA

@-@ - Pag. 3 - @-@


